
 
 

ATO DA REITORIA N. 0152/2016 
 
 
 

Designa o servidor Jorge Henrique Cabral 
Fernandes, Diretor do Centro de 
Informática, para exercer a função de 
Interlocutor do Credenciamento da 
Universidade de Brasília para a adesão 
aos serviços avançados da Rede 
Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP). 
 
 

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 

 
 
R E S O L V E: 
  
 
Designar o servidor Jorge Henrique Cabral Fernandes, Diretor do 

Centro de Informática, matrícula SIAPE n. 3499530, para exercer a função de 
Interlocutor do Credenciamento da Universidade de Brasília para a adesão aos 
serviços avançados da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP). 

 
Brasília, 11 de fevereiro de 2016. 

 
 

 
Sônia Nair Báo 

Vice-Reitora no exercício da Reitoria 
(Original Assinado) 


